Gutes Stegheim (b. Weilkirchen, OB) durch Liukard von Megling an Au, die der Erz- 
Ijischof vornahm, vor sich gegangen sein (Trad.-B. von Au f. 29 n0 173; Mon. Boic. 1, 

196 no 173; Meiller, a. a. 0. 226 no 249 zu 1220). 

+ I n  nomine sancte et  individue trinitatis. Eberhardus dei gratia 
Salzeburgensis archiepiscopua, apostolice sedis legatus, i n  perpetuum. ,f 

Cum in universos mortalium bene dispositos actus infelix oblivio 
sic sit potens, u t  eos a memoria hominum exstirpare plerumque consue- 
verit et  delere nec isti mal0 tam detestabili et  nefando possit medela 
adhiberi potior quam testimonia scripturarum, iit gesta singula, quociens 
a recordatione presentium elabi innipiunt vel etiam apud posteros igno- 
rantur, per ea in utrorumque noticiam reducantiir. Presenti scripto notum 
facimus universis, quod, cum ecclesia Omensis quasdam haberet posses- 
siones in Rossoltesberge ad capellam ipsius BBrtheu dictani pertinentes 
honorosas satis et  parum ipsi valente?, nostre autem ecclesie plurimum 
profuturas, capitulum eiusdem ecclesie consensu unanimi et  voluntario 
ati peticionem nostram nobis eas contulit. Verum nos postmodum cum 
instnntia nostra cottidiana sollicitudo sit omnium ecclesiarum continua 
paupertati fratrum dicte ecclesie, prout decuit, consulere cupientes eccle- 
siam Bmphingen eidem ecclesie commodam et vicinam de assensu capi- 
tuli nostri et etiam Chunradi plebani ipsiiis ecclesie salvo iure archi- 
diaconali perpetualiter cont~ilimus i ta  videlicet, u t  post obitum predicti 
plebani capitulum Owense sa~erdo tem idoneiim nobis et  successoribus 
nostris instituendum representet congriia et honesta de proventibus eius- 
dem ecclesie sacerdoti portione distincta. Postmodum vero quia donatio 
nostra dilationem prolixiorem expectabat, n e  sepedicta Owensis ecclesia, 
unde gratiam meruit, iacturam debeat sustinere, de liberali nostra beni- 
volentia ei in Cilrstal Sex carradas vini dare decrevimus oficiali nostro 
districte precipientes, u t  eidem capitulo nostra auctoritate in predicto 
officio Cilrstal tantum de possessionibus nostris sine fraude e t  malicia 
assignet et  specificando denionstret, ex quibus predictam vini summam 
colligere valeat habundantem. In  qiiibus etiam bonis nullus officialium 
nostrorum nisi presente preposito Owen(sis) capituli, si hoc ipse sibi 
noverit expedire, instituendi vel destituendi colonos habeat potestatem, 
ne quid eo modo in lesionem ecclesie possit adtemptari. U t  igitur hec 
nostra donatio tam a nobis quam a successoribus nostris stabilis e t  in- 
oonvulsa ecclesie Owensi servetur, presentem paginam super hiis con- 
scriptam sigillo nostro fecimus roborari. 

288 EB. Ebcrhard LI. 1220. 

Ego b, Albertus prepositus ss. Ego Hoholdus ss. 
Ego Cilno decanus ss. Ego Pertholdus ss. 
Ego Pernhardus subdecanus ss. Ego Haeinricus ss. 
Ego Erfridus scolasticus ss. Ego Engelbertus ss. 
Hgo LBpoldus cantor ss. Ego Pernhardus ss. 
Ego Albinus ss. Ego b, Rtidolfus ss. 
Ego b, bTernherus ss. Ego Haeinricus ss. 
Ego Heinricus ss. Ego Wernhardus ss. 
Ego Otto ss. Kgo Pabo ss. 
Ego Volchmarus ss. Ego Sygardus ss. 
Ego Haeinricus sa. Ego Otto ss. 
Ego Ditmarus ss. Egob) ?lricus ss. 
Ego b, Haeinricus ss. Ego Fridericus ss. 

Huius donationis testes sunt:  Chunradus Ratisponensis episcopus, 
RPidegerus Chimensis episcopus, Symon abbas sancti Petri, Godefridus 
abbav Admuntensis, Adelvnus prepositus Garcensis, Godefridus prepositus, 
Chuno decanus, elricus de Werde, Wernhardus de Ivdenbrvke canonic(us) 
Ratisponen(sis), Eberhardus comes de Dornberch, Albero nobilis de 
Walhen, Chunradus p[urcrav]ius, Dietmarus marescalcus, Chunradus de 
Kalheim dapifer, Liebardus iudex de Meglingen, Heinricus de Tannen, 
Gebehardus de Tanpach, He[inricus] de Giebingen, Sygehardus de Enste, 
Burchardus de JVizer et  alii quam plures. 

Acta sunt hec anno dominice iilcarnationis RIuCCOXXO, indictione 
VIIIa, dat. apud Garze per man(um) magistri Heinrici notarii, XIIO kalend. 
decembr., pontificatus nostri anno vicesimo. 

SD. 

769, P. Honoriz~s 111. befiehlt dem Erxhisclmf (Eherhard II.), 
die Resignation des alten und erblindeten Bischofes (Ulsclmllc) ?von Gurlc 
ge)tzä/3 dessen Bitte anzunehmen und das Gurker Kapitel binnen Monats- 
Pis t  einer Neuwahl xm~ veranlassen. Lateran, 1220 Dezember 4. 

Reg. Vat. 11 (P. Honorius 111. lib. 5)  f. 39' n0 199 in Rom (B). 
Hauthaler in Archiv f. österr. Gesch. 71, 244 n0 14 aus B - V. Jaksch, Mon. 

Carinth. 1, 374 n0 489. 
Schroli in Archiv f. vat. Gesch. Y. Kärnten 15, 42. 
Wir formiilierten das Regest nach der im Register vorgenommenen Skizzierung 

des Mandates an den Er~bischof. 

768. bj je 6 Namen in einer Kolumne, in der 4. zwei Namen. aUe von der Hand 
des Schreibers. C) 1 aus d korr. a j  m, rotgelber Seide Fragment des Siegels 1. 
0 )  knapp daneben an gelbroter Seide. 
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(Honorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri . .) Giir- 
uensi episcopo (salutem et apostolicam benedictioneni). Ex parte tiia 
nostro fuit apostolatui referatum, quod, cum corpore senescente debilitata, 
sint et debilitentur iugiter menibra tua e t  prtisertim visiis tuus caligan- 
t,ihus oculis sit adeo diminutus, iit ad exeqiientlrim pastorale officiixm im- 
potens sis effectus, ne commissiis t,ibi grex dominicos sub ttio regimine 
salutis proprie dispendium patiatur, ylurimum reforrnidas. Quapropter 
has et alias incomoditates, qiie senes circi~inveniiint, et gravamina, qae 
coniitantur officium pastorale, cousiderans diligenter nobis humiliter sup- 
plicasti, u t  te a nexu, quo Gurcensi teiieris ccclesie, inisericorditer absol- 
ventes tuam dignaremur recipere cessiorieiii. Ciiin igitiir instantia nostra 
cotidiana sit ecclesiaruni omnium sollicitiido continua, tam tuis quam vene- 
rabilis fratris nostri . . Salzeburgensis archiepiscopi e t  dilectoriim filiorirm 
Gnrcensis capitiili precibus inclinati eideni archiepiscopo nostris damus 
litteris in mandatis, u t  tiiam vice nostra r ~ c i p i a t  cessioiiem ipsi capitulo 
iniungentes, u t  infra mensem post receptionem litterariim nostrarum 
per electionem cauonicam de persona idonea sibi provideant in pastorem.